
   

PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa   

Estado de São Paulo  
 

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centros, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 – e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br  

 

 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

 
REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 007/2021  

PROCESSO: 028/2021 

OBJETO: Contratação de instituição bancária, em caráter de exclusividade para operar os 

serviços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento 

dos funcionários / servidores em regimes celetista ocupantes de cargos de provimento efetivo, 

em comissão, temporários e agentes políticos da prefeitura do município de Angatuba, com 

instalação de agência ou posto bancário, com atendimento pessoal, no espaço para isso 

disponibilizado no Paço Municipal. 

DATA: 25/05/2021 HORA: 10h00 

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao 

Setor de Licitações, foi realizada a sessão pública para o recebimento e abertura dos 

envelopes de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação em 

referência, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, 

nomeados pela Portaria nº 007/2021 de 04 de janeiro de 2021, no final assinados. Aberta a 

sessão pela Senhora Pregoeira, verificou-se a participação das seguintes licitantes:  

1- “BANCO BRADESCO S.A”, inscrita sob o CNPJ Nº 60.746.948/0001-12 Porte: Demais. 

– representada por MATHEUS AMARAL NETO portador do CPF 386.373.698-20. 

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu as 

declarações dos licitantes, de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de 

Habilitação, respectivamente. Ato contínuo foi aberto os Envelopes contendo as propostas e 

com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade 

do objeto, prazos e condições, com aqueles definidos no Edital. Em seguida convidou 

individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, 

a partir do autor da proposta de maior oferta os demais em ordem crescente de valor, cujas as 

mesmas foram feitas manualmente.   

 

Nº Razão Social VALOR OFERTA ME EPP OUTRAS 

01 BANCO BRADESCO S. A. 748.700,00 (        ) (         ) (   X   ) 

  
NEGOCIAÇÃO 

   
01 BANCO BRADESCO S. A. 750.000,00 (        ) (        ) (   X   ) 

  
VALOR FINAL 

   
01 BANCO BRADESCO S. A. 750.000,00 VENCEDOR 



   

PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa   

Estado de São Paulo  
 

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centros, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000 – e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br  

 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas forma classificas em ordem crescente de 

valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do 

direito de preferência, respeitada a ordem de classificação. 

Negociada o preço da maior oferta, a Pregoeira considerou que o valor obtido, é aceitável. 

Aberto o 2º envelope do licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os 

documentos de habilitação, foi verificado que a empresa BANCO BRADESCO S. A. cumpriu 

plenamente as exigências do Edital sendo devidamente habilitada. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados 

pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de apoio e colocados à disposição dos Licitantes 

para exame e rubrica. 

A vista da habilitação foi declarada, decretada vencedora a empresa “BANCO BRADESCO 

S.A”, inscrita sob o CNPJ Nº 60.746.948/0001-12, com o valor de R$ 750.000,00 (setecentos e 

cinquenta mil reias). Ato contínuo, consultados os licitantes presentes os mesmos renunciaram 

expressamente a qualquer direito a recurso e concordaram com o resultado final. A Pregoeira 

informou que o processo será encaminhado ao Setor de Licitações para a devida 

homologação.  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, 

pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

 Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata. 

Reaberta a sessão, a Pregoeira, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e, 

nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos 

membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Angatuba e 

licitante presente. 

 

 

ANDREIA ARAÚJO MIRANDA MAÇANEIRO 
Pregoeira 

 
 
 
 
ANA JULIA DE O BARROS    APARECIDA DE F C CAVALHEIRO 
         Membro      Membro 
 
 
 
 
 
BANCO BRADESCO S.A  
Matheus Amaral Neto 


